



ZÁŘÍ 2013

V pondělí 2.9.2013 byly v obřadní síni městyse slavnostně přivítány děti, které nastupují poprvé do školy. Letos 
se tohoto setkání zúčastnil i náměstek hejtmana Kraje Vysočina Ing. Vladimír Novotný. Po kulturním progra-
mu žáků 5. třídy pod vedením paní učitelky Mgr. Nejedlé následovaly projevy pana starosty, náměstka hejtmana  
a pana ředitele ZŠ a MŠ. Poté byly dětem předány pamětní listy a drobné dárky. Pak si je paní učitelka Mgr. Křes-
ťanová spolu s rodiči odvedla do jejich nové třídy. 

Ohlédnutí za oslavami
Ve dnech 14. až 16. 

června 2013 si Nové Ve-
selí připomnělo 450 let 
od udělení práv, znaku a 
změny názvu.

Uspořádat tak velkou 
akci s bohatým progra-
mem nebyla vůbec jed-
noduchá záležitost. Touto 
cestou bych chtěla podě-
kovat všem organizáto-
rům, účinkujícím, dobro-

volníkům a nadšencům, 
bez kterých by nebylo 
možné oslavy zorganizo-
vat. A nebylo jich málo 
– přes dvě stě padesát. 
Není možné zde všechny 
vyjmenovat, ale přesto 
mi dovolte zmínit několik 
jmen.

Děkujeme manželům 
Ivě a Stanislavu Černému 
za jejich ochotu, poskyt-

nutí prostor a zázemí ve 
mlýně. Jiřímu Bělíkovi 
st. patří dík za pomoc při 
uskladnění podia. Součás-
tí oslav byla výstava připo-
mínající cechy a řemesla, 
ale také místní historii. 
Nemalý zájem byl o získá-
ní kopií z knih  F. Sobotky 
a J. Sýkory „O novovesel-
ských domech“. Za tento 
výborný nápad děkujeme 
paní Marcele Vencelideso-

vé.  Poděkování patří i Ing. 
Janě Stehlíkové za přípra-
vu historického představe-
ní před mlýnem.

Všem, kteří se na osla-
vách podíleli, byla odmě-
nou velká účast diváků a 
v neposlední řadě i krásné 
počasí.

Jitka Kalasová

Součástí letošních 
oslav bylo také tradiční 
setkání zástupců měst a 
obcí s názvem Veselí. Zú-
častnili se ho zástupci pěti 
obcí a měst s tímto ná-
zvem. Pro účastníky byl 
připraven program spoje-
ný s prezentací některých 
firem v Novém Veselí,
prohlídkou městyse a se-
známili se také s činností 
členů SDH a členů TJ So-
kol. Věříme, že se účastní-
kům u nás líbilo. 



Narozené děti

Rodičům narozených dětí srdečně blahopřejeme 

Jubilanti
Anna Karasová    100 let
Miloslav Poul       70 let
Věra Kupová        75 let
František Veselý   70 let
Pravoslav Homola   70 let
Josef Kratochvíl       80 let
Věra Řeháčková      80 let
Marta Musilová       70 let
Marie Vítková         75 let

Všem jubilantům co nejsrdečněji blahopřejeme 
a do dalších let přejeme hodně zdraví, 

pohody a spokojenosti

INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE

Oznámení o době a místě konání před-
časných voleb do Poslanecké sněmovny Par-
lamentu ČR  podle zákona č. 247/1995 Sb., 
o volbách do Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých dalších záko-

nů, ve znění pozdějších předpisů
Starosta městyse Nové Veselí podle § 14c písm. f) 

zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR a 
o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů

oznamuje:
1.  Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se 

uskuteční dne
  25.10.2013 od 14:00 hodin do 22:00 hodin
  26.10.2013 od 8:00 hodin do 14:00 hodin
2.  Místem konání voleb do Poslanecké sněmovny Par-

lamentu ČR je místnost pro hlasování v budově 
Úřadu městyse Nové Veselí, čp. 114, I. patro

3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže 
svou totožnost a státní občanství České republiky, 
popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou 
oprávněni volit na území České republiky. Neproká-
že-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, ne-
bude mu hlasování umožněno.

4.  Voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlaso-
vací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.

5.  K zajištění pořádku a důstojného hlasování ve voleb-
ní místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů 
předsedy okrskové komise.

6.  Každý oprávněný volič se musí před hlasováním ode-
brat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích líst-
ků, jinak mu okrsková komise hlasování neumožní.

UDÁLOSTI Z OBŘADNÍ SÍNĚ
Čtvrteční odpoledne 27.6.2013 patřilo předškolním dě-
tem, které se loučily se Školičkou Kamarád. Při slavnost-
ním rozloučení předvedly, co všechno se naučily, a jak jsou 
na školu připraveny. Na závěr byly panem starostou slav-
nostně „šerpovány“. 
Naposledy zasedli do školních lavic „deváťáci“. V pátek 
28.6.2013 jim bylo v obřadní síni městyse slavnostně pře-
dáno poslední vysvědčení.    
V neděli 30. června 2013 přijal starosta městyse v obřadní 
síni družstvo žen SDH a sportovce, kteří dosáhli úspěš-
ných výsledků v letošním roce. 
 členky SDH - vítězství v okresní soutěži v požární kla-

sice 2013, konané v Bobrové 
 družstvo házené  - 4. místo v Házenkářském desetiboji 

Mistrovství ČR - mladší žáci, 2. místo Mistrovství ČR 
– starší žáci, 3. místo v I. lize házené mužů

Starosta městyse přeje všem do dalších let hodně sportov-
ních a osobních úspěchů.

2

KULTURNÍ PROGRAM 
NOVOVESELSKÉ POUTI 

V NEDĚLI 29.9.2013
 9,00 hod – 17,00 hod Výstava zahrádkářů 
  v moštárně

 10,00 hod Poutní mše svatá 
  ke sv. Václavu

  14,00 hod Koncert dechové hudby
   Jana Vencelidese v parku

POZVÁNKA
Dne 20.10.2013
 ve 14:00 hodin 

se koná 4. setkání harmonikářů 
v sokolovně v Novém  Veselí. Srdečně zveme 

občany Nového Veselí a okolních obcí.

Barbora Vaňková
Linda Čejková
Matyáš Peřina

Anna Olišarová

Kateřina Novotná
Štěpán Smrčka

Jan Jelínek
Pavel Růžička



3

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ
Ve dnech 8. 11. 2013  v době od 7,00  – 17,00 hod   

a 9. 11. 2013 v době od 8,00 - 12,00 hod proběhne  
v přízemí budovy ÚM sbírka použitého ošacení. 

 Letního a zimního oblečení (dámské, pánské,dět-
ské)

 Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám 

odřezky a zbytky látek)
 Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky - 

vše nepoškozené
 Vatované přikrývky, polštáře a deky
 Obuv – veškerou nepoškozenou
 Hračky – nepoškozené a kompletní

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů  
či krabic, aby se nepoškodily transportem.

INFORMACE PRO OBČANY
I v tomto roce budou občanům Nového Veselí doru-

čeny složenky na úhradu poplatků za sběr komunálních 
odpadů za rok 2013. Předvyplněné složenky budou do-
ručeny společně s tímto zpravodajem do každé domác-
nosti a prosíme o jejich úhradu do 29.11.2013, prostřed-
nictvím složenek nebo bankovním převodem. Číslo účtu: 
1622452399/0800, variabilní symbol uveďte číslo popis-
né, ve zprávě pro příjemce Vaše jméno a příjmení. Dále 
bude možné zaplatit za odpady v hotovosti na pokladně 
ÚM Nové Veselí.  Bližší informace rádi poskytneme.

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří řádně třídí své 
odpady a ukládají je do určených nádob. 

Zahradní odpad se ukládá do kompostérů a do při-
stavených kontejnerů u hřbitovů a v nové bytové zá-
stavbě RD.

 Silné větve z ořezu stromů a keřů se ukládají vedle 
potoku za rybníkem Hudlík.

Žádáme spoluobčany, aby neparkovali svá vozidla 
na chodnících a komunikacích v majetku městyse a to 
zejména v místech, kde se nedá projít či projet a do-
chází tím ke zhoršení bezpečnosti silničního provozu.

Městys Nové Veselí nabízí k prodeji volné stavební 
pozemky v nové lokalitě RD „Za potokem, II. etapa“.

Upozorňujeme občany na zákaz volného pobíhání 
psů na veřejných prostranstvích a na povinnost odkli-
zení psích exkrementů z veřejných ploch.

Stále je možnost si zakoupit DVD z průběhu oslav 
450 let Nového Veselí. Cena: 100,- Kč/ks. Dále lze 
objednat historické DVD, které bylo promítáno  
v obřadní síni městyse v průběhu letošních oslav. Ter-
mín dodání bude listopad – prosinec 2013. Toto DVD 
bude ještě doplněno o zvukové nahrávky z historických 
událostí. Objednávky přijímáme na Úřadě městyse 
Nové Veselí. 

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří pečují o po-
zemky městyse v okolí svých domů.

Kinského rybářství oznamuje, že výlov Novovesel-
ského rybníku se uskuteční 10 – 11. 10. 2013, Matě-
jovský rybník se letos lovit nebude.

Městys Nové Veselí připravuje besedu na téma Pojiš-
tění majetku a rizika s tímto  spojená. Beseda se usku-
teční 5.listopadu v 18,00 hod v zasedací místnosti Úřa-
du městyse Nové Veselí. Lektorem besedy bude paní 
Petra Paseková.

Žádáme spoluobčany, aby o nedělích a svátcích po-
kud možno  neprováděli hlučné práce na svých pozem-
cích (řezání dřeva, sekání sekačkami apod.) a nerušili 
tímto ostatní spoluobčany. 

Nová bytová zástavba
Dne 2.9.2013 bylo fir-

mě SPH stavby s.r.o., Prů-
myslová 1414, Bystřice 
nad Pernštejnem předáno 
staveniště na stavbu inže-
nýrských sítí v nové loka-
litě výstavby RD s názvem 
„Za potokem – II. etapa“. 
Do výběrového řízení se 
přihlásilo celkem 11 sta-
vebních firem. Vybraná
firma tyto stavební práce
zrealizuje za cenu 6 269 
678,- Kč bez DPH. Jedná 
se o vybudování splaško-
vé a dešťové kanalizace, 
vodovodního řádu, roz-
vodu plynu a vybudová-
ní veřejného osvětlení a 
komunikací. Kabelové 

rozvody elektřiny zajiš-
ťuje firma E.ON, a.s. Ter-
mín realizace je stanovem 
do 30.6.2014, konečná 
úprava komunikací do 
30.6.2016. Městys Nové 
Veselí obdržel na vybu-
dování inženýrských sítí 
dotaci z Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR ve výši 
750 000,- Kč. V této loka-
litě je připraveno 15 sta-
vebních pozemků, z toho 
12 pozemků je již proda-
ných. Zbývající 3 pozem-
ky nabízí městys k prodeji 
dalším zájemcům. Infor-
mace budou poskytnuty 
na Úřadě městyse Nové 
Veselí.



KRAJ VYSOČINA – 
Kriminalisté z odboru ana-
lytiky Krajského ředitelství 
policie kraje Vysočina pro-
věřují od začátku letošního 
roku již čtyřicet případů 
podvodného jednání při 
získání a poté zneužití osob-
ních údajů pomocí sociální 
sítě Facebook. Všechny za-
dokumentované případy 
prověřují pro podezření 
se spáchání trestného činu 
neoprávněného přístupu 
k počítačovému systému a 
nosiči informací. V případě 
zadržení pachatele a proká-
zání viny by za tento skutek 
hrozil trest odnětí svobody 
až na tři roky.

Ve všech prověřova-
ných případech jednal pa-
chatel s úmyslem a cílem 
obohatit se, neboť po zís-
kání potřebných osobních 
údajů přišel poškozený o 
finanční prostředky, které
pachatel získal prostřed-
nictvím elektronické platby 
uskutečněné přes mobilní 
telefon. Většinou se jedna-
lo v jednotlivých případech 
vždy o částku ve výši kolem 
1 400 korun.

Celé podvodné jednání 
pachatele většinou začíná 
tím, že se na facebookovém 
profilu od některého z přá-
tel, tedy od osoby, kterou 
majitel účtu na sociální síti 
zná a nemá tedy důvod být 
nedůvěřivý, objeví vzkaz 
se žádostí o zpřístupně-
ní osobních údajů, včetně 
mobilního telefonního čís-
la. Důvody pro tuto žádost 
bývají velice různorodé, ale 
vždy poměrně věrohodné.

Poté probíhá další ko-
munikace na facebooku, 
kterou ale nevede nikdo ze 
skutečných „přátel“, ale kte-

rou vede pachatel s jasným 
cílem tyto údaje získat. 
Když se dostane až k číslu 
mobilního telefonu, zneu-
žije tento telefon k provede-
ní podvodné elektronické 
platby. Pro její uskutečnění 
ale znovu potřebuje spolu-
práci majitele mobilního 
telefonu, který musí platbu 
SMS zprávou sám potvrdit. 
I tato komunikace probíhá 
nejprve přes Facebook, kdy 
pachatel se snaží pod časo-
vým tlakem donutit poško-
zeného k rychlému jedná-
ní, což má za následek, že si 
majitel mobilního telefonu 
vůbec nepřečte obsah SMS 
zprávy, ve které je jasně a 
zřetelně uvedeno, že pří-
slušná platba proběhne. 
Až ale tuto zprávu potvrdí, 
následně z další SMS zprá-
vy zjistí, že mu byla z jeho 
paušálního účtu odečtena 
neoprávněně finanční část-
ka, kterou už ale podvodně 
získal pachatel.

Kriminalisté tedy zno-
vu upozorňují majitele účtů 
na sociálních sítích, aby ne-
zveřejňovali a nezpřístup-
ňovali svoje osobní údaje, 
hesla a mobilní telefonní 
čísla, a to ani na žádosti, 
které se mohou na první 
pohled tvářit jako věro-
hodné. Často se stává, že o 
tyto osobní údaje je majitel 
také požádán v odkazech 
na různé výhry například 
elektronických přístrojů. V 
praxi se uživateli počítače 
objeví na monitoru okno 
s informací, že uživatel byl 
vylosován jako výherce ně-
jaké hodnotné ceny. Pod-
mínkou bývá zodpovězení 
jednoduché anketní otázky 
s tím, že uživatel se má na 
výherní stránku přihlá-

sit přes svůj Facebookový 
profil. Zadané přihlašova-
cí údaje jsou automaticky 
odeslány pachateli, který je 
následně může zneužít.

Po přihlášení k napade-
nému účtu pachatel pošle 
přátelům majitele faceboo-
kového profilu, které najde
na jeho účtu, zprávu s in-
formací, že ztratil jejich te-
lefonní kontakty. Ve zprávě 
je požádá o jejich zaslání. 
Po získání telefonických 
kontaktů pak již sleduje 
aktivitu přihlášených přátel 
na Facebooku. 

Pokud je někdo z nich 
on-line a pachatel zná jeho 
telefonní číslo, pak zadá na 
internetu platební příkaz 
pomocí m-platby. Toto je 
služba, která umožňuje 
provádět platby na inter-
netu pomocí mobilních 
telefonů, kdy zaplacená 
částka za zboží nebo služ-
by se objeví ve vyúčtování 
za poskytnuté telefonické 
služby. Jako telefonní číslo, 
ze kterého má platba pro-
běhnout, uvede telefonní 
kontakt získaný od právě 
aktivního přítele na Face-
booku. 

Majiteli telefonu poté 
přijde SMS zpráva o m-
-platbě. V tuto chvíli s ním 
již pachatel komuniku-
je pomocí Facebooku a v 
časové tísni pod různými 
smyšlenými legendami se z 
něj snaží vylákat potvrzují-
cí kód platby, který je sou-
částí SMS zprávy. Pachatel 
například uvádí, že zkouší 
nějakou novou počíta-
čovou hru a do tří minut 
musí napsat kód, který si 
nechal poslat v SMS zprávě 
na jeho telefon, neboť jeho 
vlastní telefon je rozbitý a 

podobně. V okamžiku, kdy 
pachatel získá potřebný 
kód, přijde již poškozené-
mu pouze SMS zpráva, že 
platba proběhla v pořádku 
a peníze byly odečteny z 
jeho účtu za telefon.

V rámci předcházení 
této trestné činnosti musí 
uživatelé Facebooku a ji-
ných sociálních sítí dodr-
žovat několik základních 
bezpečnostních zásad:
- V žádném případě nepiš-

te své uživatelské jméno 
a heslo někam jinam než 
při přihlášení na svůj Fa-
cebookový profil. Totéž
platí i pro přihlašování 
na ostatní sociální sítě.

- Nikomu neposkytujte 
svoje osobní údaje. Na 
svém Facebookovém 
profilu těchto osobních
informací zveřejňujte 
co nejméně. Jsou velmi 
snadno zneužitelné. V 
tomto případě se to týká 
i telefonních čísel. 

- Mějte na paměti, že v 
prostředí sociálních sítí 
netušíte, zda ten, s kým 
komunikujete je skuteč-
ně tím, za koho se vydá-
vá.

- Pozorně si přečtěte kaž-
dou SMS zprávu, která 
vám přijde a týká se pla-
teb přes mobilní telefon. 
Jakékoliv autorizační 
kódy k platbám nesdě-
lujte žádné třetí osobě.

- Vždy mějte na zřeteli, že 
osoba, která s vámi ko-
munikuje pomocí inter-
netu, se může za vašeho 
přítele pouze vydávat.

Krajské ředitelství policie 
kraje Vysočina

nprap. Martin Dušek 
– koordinátor prevence

4

Přes systém „přátel“ na Facebooku můžete přijít o peníze
Sociální sítě mohou pachatelé snadno zneužít k podvodnímu získání osobních údajů



5

Dobrovolní hasiči 
Léto roku 2013 bylo v 

České republice co do pří-
rodních živlů mimořádné. 
Červnové povodně vy-
střídaly velmi záhy vysoké 
teploty a extrémně suché 
počasí. Promáčená půda 
v první polovině července 
sice pomohla tomu, že ha-
siči nezaznamenali větší ná-
růst požárů, to se ale v půli 
července, kdy bylo také 16. 
7. vydáno Českým hydro-
meteorologickým ústavem 
varování před zvýšeným 
rizikem požárů, již rychle 
obrátilo a v druhé půli čer-
vence již hasiči vyjížděli až 
k dvojnásobnému počtu 
požárů než je dlouhodobý 
průměr. Během července 
a srpna likvidovali hasiči v 
ČR celkem 4 209 požárů, 
které si vyžádaly 108 zraně-
ných a 6 osob při nich při-
šlo o život.

Díky geografické polo-
ze Nového Veselí, se městy-
se povodně nedotkly. Ani 
přívalové deště, které v ně-
kolika vlnách zasáhly ČR, 
nedosáhly v Novém Veselí 
takové úrovně, aby musela 
jednotka zasahovat proti 
vodě. Patrně síla vyšší moc 
zafungovala z 29.7. na 30.7., 
když se siréna svolávající 
hasiče k výjezdu rozezněla 
hned čtyřikrát. V devět ho-
din dopoledne byl vyhlášen 
poplach, který nasměroval 
jednotku k požáru dřevěné 
kůlny v Kotlasích. Průzku-
mem na místě bylo zjiště-
no, že kůlna je vyklizená a 
v demolici. Hasiči zabrá-
nili dalšímu šíření ohně 
suchým porostem a velitel 
zásahu rozhodl o kontro-
lovaném dohoření. Vítr, 
který 29.7. večer doprovo-
dil silnou letní bouřku, lá-

mal a vyvracel stromy. Tři-
krát během noci (ve 22:07, 
23:37 a 2:35) vyjela jednot-
ka odklízet padlé stromy ze 
zatarasených silnic. Další 
drobná pomoc dobro-
volných hasičů směrem k 
občanům Nového Veselí, 
byla řešena po dohodě s 
velitelem jednotky. Věříme, 
že i díky zodpovědnému 
chování občanů, nedošlo k 
žádnému lesnímu požáru. 
Pochválit musíme i země-
dělce hospodařící v dosahu 
JSDH Nové Veselí, kteří při 
žních nepodcenili bezpeč-
nost práce a vyhnuli se tak 
zhoubnému ohni.

Budujeme
Díky pochopení za-

stupitelstva městyse a 
aktivnímu přístupu dob-
rovolných hasičů prochá-
zí prostory, které hasiči 
užívají postupnou rekon-
strukcí. V minulých letech 
proběhly úpravy uvnitř 
budov, kdy se vylepšova-
lo zázemí pro zásahovou 
jednotku. Ještě před osla-
vami „450 let od udělení 
práv, znaku a změny ná-
zvu městyse“ se podařilo 
dokončit zateplení průčelí 
hasičské zbrojnice. Budo-
va, ve které má své místo i 

pošta a veřejná knihovna, 
dostala slušivou moderní 
fasádu. Další velkou ne-
přehlédnutelnou akcí je 
stavební úprava tzv. Kul-
turního zařízení. V první 
etapě revitalizace budovy 
byla vyměněna střecha a 
vytvořeno obytné patro. 
Na projekt obdržel městys 
přes 500 tis. Kč. dotaci z 
MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
Druhá etapa projektu, 
jejíž realizace, při dobré 
vůli, proběhne v příštím 
roce, promění nevyhovu-
jící kolnu ve funkční spo-
lečenské zařízení.

Chlouba SDH Nové Veselí
Poděkování za činnost a gratulace k úspěchům soutěžnímu družstvu HASIČEK. 

Již několik let patří v 
rámci okresu hasičky z 
Nového Veselí k nejlepším 
soutěžním družstvům. 
Soutěžní rok 2013 opět 
psali do kroniky zlatým 
písmem. Okresní kolo has. 
soutěže v „Klasice“ proběh-
lo 15.6.2013 v Bobrové. V 
silné konkurenci dvanácti 
družstev dokázali obstát 
a pohár za první místo a 
titul „Přebornice okresu“ 
je v Novém Veselí. Druž-
stvo hasiček se 7.9.2013 
zúčastnilo soutěže „O 
Bohdalovský pohár“. Zde 
v požárním útoku, stejně 
jako při loňském roční-
ku, obsadili druhé místo. 
Jedním z nejprestižnějších 
pohárových soutěží v kla-
sickém požárním útoku 
v kraji je „Memoriál Jana 
Dřínka“. Desátý ročník 
tohoto hasičského svátku 
se uskutečnil ve Žďáře n. 
S. 14. září 2013 u zimního 
stadionu. Uctít památku 
skvělého člověka, bývalého 

starosty OSH ČMS Žďár n. 
S. Jana Dřínka, přijelo18 
družstev mužů a 11 druž-
stev žen. Přes nevlídné 
počasí se družstvu žen ve 
složení Michaela Prokešo-
vá, Marta Hronová, Hana 
Chlubnová, Jitka Toman-
dlová, Kateřina Hronová, 
Lucie Hanusová, Božena 
Krčálová, Lenka Ťupová, 

Klára Tomandlová povedl 
požární útok za 61,83 s. 
Žádné jiné družstvo žen 
lepšího času nedosáhlo 
a tak ženy mohli slavit a 
přivézt do Nového Veselí 
velký putovní pohár. Gra-
tulujeme k výsledkům a 
děkujeme za reprezentaci 
jak SDH tak Městyse Nové 
Veselí.     František Hanus



OKÉNKO Z HISTORIE
Pokračujeme v uvádění 

událostí v městečku, které 
ukončíme rokem 1989, od 
kdy se píše nová historie.

1978
V neděli 7. května se 

slavnostně otevřela nová 
budova požární zbrojnice 
a pošty za početné účas-
ti sousedních požárních 
sborů a hostů. Kromě slav-
nostního pochodu s hud-
bou a symbolického pře-
dání klíčů, byla otevřena 
hodnotná výstava z bohaté 
činnosti hasičského sboru 
a slavnost se přesunula za 
sokolovnu k ukázkám po-
žární techniky. V základní 
škole se 24. června slavilo 
50. výročí postavení měš-
ťanské školy, kde byly ve 
dvou třídách výstavy doku-
mentů a žákovských prací. 
Významným hostem byla 
jedna z prvních učitelek, 
Lydie Kašparová z Prahy. 
Škola vydala k výročí bro-
žurku. Úspěšně pokračova-
la výstavba mateřské školy 
a byla zahájena výstavba 
velkého poschoďového ná-
kupního střediska. Znač-
ná část stavebních prací se 
prováděla brigádami ob-
čanů. V tomto roce se ru-
šily jednotřídky v okolních 
obcích a také vyšší třídy 
základní školy v Nížkově. 
Tím vzrostl velký nárok na 
organizaci školního vyučo-
vání, proto se zřídila další 
třída v místnosti bývalé 
pošty v budově  MNV  a 
také se dvě třídy přemísti-
ly do přízemí školy v Bud-
či. Škola měla v té době 
12 tříd a 299 žáků. Ředitel 
školy Josef Bárta odešel do 
důchodu a ředitelem se stal 
Jaroslav Mužátko, který byl 

ředitelem v Nížkově. Bylo 
provedeno sloučení země-
dělských družstev Bohda-
lov a Nové Veselí se sídlem 
v Novém Veselí po názvem 
JZD Svornost Nové Ve-
selí, ekonomický úsek byl 
v Bohdalově. Slavností se 
připomenulo 30 let od za-
ložení Strojní a traktorové 
stanice (STS), kde byl prv-
ním ředitelem Josef Pohan-
ka z č. 35. Z kulturní čin-
nosti byl zajímavý koncert 
dechových hudeb řízených 
Janem Vencelidesem ml., 
který se konal v sokolov-
ně a vystřídaly se hudby 
od nejstaršího pojetí až po 
dnešní. Dne 8. dubna pořá-
dal divadelní soubor večer 
jako průřez představení 
za poslední léta, kde např. 
v roli dvořana v Jiráskově 
Lucerně účinkoval učitel 
Jaroslav Sýkora, který tuto 
roli hrál v roce l940. Místní 
lidová knihovna měla 4424 
knih a 8071 výpůjček.

1979
Od prvních dnů roku 

nastaly nebývalé silné mra-
zy, které ochromily národní 
hospodářství život obyva-
tel. Povrchové doly nemoh-
ly těžit uhlí a tím se nemohl 
vyrábět dostatek elektrické-
ho proudu. Musela se ome-
zovat pracovní doba, na 
školách byly prázdniny, do-
mácnosti měly nedostatek 
uhlí. Mimořádnou událos-
ti bylo utonutí osmiletého 
děvčete z domu č. 209. Na 
domech č. 9. a 10  vznikl 
požár a 3. září bylo velké 
ničivé krupobití. Dokon-
čovala se stavba nové ma-
teřské školy v hodnotě tři a 
půl miliónu korun. Vznikl 
záměr provést společnou 

investici JZD a MNV na 
výstavbu budov  na místě č. 
8 pro potřeby JZD a pro ve-
řejnost včetně zdravotního 
střediska a kina. V měsíci 
dubnu se v obci konala di-
vadelní přehlídka, pořádaly 
se plesy a dětský karneval, 
pořádalo se deset zájez-
dů do Horáckého divadla, 
výstava zeleniny a ovoce v 
moštárně, úspěchy měl od-
díl házené a stále promítalo 
kino. Vzhledem k rostoucí 
výstavbě rodinných domů 
a čtyřbytovek vzrostl počet 
obyvatel na 1101, sňatků 
bylo 37, dětí se narodilo 29 
a 11 občanů zemřelo.

1980
V roce 35. výročí osvo-

bození se konaly obvyklé 
oslavy a navíc byly odha-
leny pamětní desky na ro-
dinných domcích Františ-
ka Chromého a Augustina 
Sobotky, kteří zahynuli v 
německých koncentrač-

ních táborech. Stalo se tak 
při důstojném kulturním 
programu 5. října. Pro-
voz nové mateřské školy 
byl zahájen 5. listopadu a 
pokračovalo se ve stavbě 
nákupního střediska. Slou-
čené zemědělské družstvo 
nemělo nejlepší výsledky 
v hospodaření. U obilovin 
vyl výnos kolem 32 q, u 
brambor 153 q, mléka bylo 
vyrobeno tři a půl miliónu 
litrů. Konala se další celo-
státní spartakiáda, kde bylo 
naše zastoupení cvičících z 
řad žactva školy a také žen, 
které vedla Marie Bártová 
z č. 181. Úspěšný oddíl há-
zené si připomenul 10 let 
svého trvání. V městečku 
se udržel zvyk pálení ča-
rodějnic s hlavním ohněm 
za kapličkou a následného 
nočního psaní nápisů na 
silnicích s různými průpo-
vídkami pro některé obyva-
tele domů, hlavně mladé.

(Pokračování příště)

VÝZVA OBČANŮM
Při zdařilé výstavě 

dokumentů z historie při 
450. výročí Nového Veselí 
někteří návštěvníci sdělili, 
že vlastní rodinné a jiné 
dokumenty či fotografie
z minulosti. Zpracovate-
lé této dokumentace se 
proto obracejí s výzvou, 
aby takové dokumenty či 
fotografie dali k dispozici
úřadu městečka a to buď 
jako dar nebo zápůjčku k 
okopírování. Jde hlavně o 
období do roku 1945, aby 
se tato etapa mohla ar-
chivně uzavřít. Je to obdo-
bí za Rakousko-Uherska, 
v době dvou světových 
válek a mezi nimi a jde o 
osoby, vojáky, rodinné a 
jiné události, zemědělské 

a řemeslnické práce, staré 
domy, tovaryšské a výuční 
listy, smlouvy a další, co si 
veřejné uchování zaslouží. 
Zpracovatelé uvítají, když 
se tak stane  do 25. října 
2013, aby se záležitost ar-
chivace městyse toho ob-
dobí  mohla zpracovat. U 
jakýchkoliv dokumentů je 
třeba  písemně označit o 
co se jedná, o které obdo-
bí i o které osoby. Za  pří-
spěvky zpracovatelé děku-
jí. Příspěvky je třeba dát k 
dispozici v úředních hodi-
nách na úřad městečka nej-
lépe v obálce s označením 
majitele a poznámkou, zda 
jde o dar či zapůjčení. Za-
půjčené se po okopírování 
neporušené vrátí.



DEVADESÁT  LET
Před devadesáti lety, v 

neděli 19. srpna roku 1923 
se sešla valná hromada Tě-
locvičné jednoty (TJ) So-
kol Nové Veselí, aby jako 
pobočka žďárského Sokola 
od roku 1911, se stala plně 
samostatnou.  V té době 
měla TJ Sokol 41 členů a 
členek. Na valné hromadě 
jich bylo 29, neboť byla v 
době plných žňových pra-
cí, kdy bylo schůzování na 
venkově zcela neobvyk-
lé. Jako starosta byl zvo-
len rolník Alois Pohanka, 
jako místostarosta rolník 
Dominik Chlubna, náčel-
níkem se stal  rolník Karel 
Bělík, náčelnicí  učitelka 
Terezie Vítková, vzděla-
vatelem učitel František 
Špinar, pokladní rolni-

ce Františka Stehlíková a 
jednatelem rolník Franti-
šek Hájek  Jako hlavní cíl 
se opět, jako při založení 
pobočky, vytklo úsilí o po-
stavení vlastní budovy-so-
kolovny, protože cvičební 
prostory v hostinských sá-
lech byly nevyhovující. To 
se podařilo po dlouhole-
tém úsilí a shromažďová-
ní finančních prostředků
až  v roce 1936, kdy se na 
slavnostní akademii  26. 
července  sokolovna ote-
vřela. To je nejsvětlejší čin 
TJ Sokol do období druhé 
světové války. Sokolovna se 
postavila výhradně z vlast-
ních prostředků a darů 
příznivců bez jakékoliv 
dotace od kohokoli, i když 
zůstal menší dluh, který se 

brzy uhradil. Sokolovna se 
postavila výhradně ruční-
mi pracemi za 14 měsíců. 
Postupem času došlo k její 
modernizaci a rozšiřování. 
Slouží dodnes i jako kul-
turní dům, který městečko 
nemá.

Obsahem činnosti TJ 
Sokol své doby byla hlav-
ně tělesná cvičení, tedy 
cvičení těla ale i ducha, jak 
dali do vínku zakladatelé 
Sokola. Proto vedle cviče-
ní a nácviku skladeb pro 
veřejná cvičení a sokolské 
slety, nechyběla divadelní 
činnost, pořádání zábav a 
plesů. Sport přišel na řadu 
později a v roce 1937 se 
jako první objevila odbí-
jená. Po roce 1945 přišly 
další,  jako stolní tenis, 
šachy,  lední hokej a jiné, 
především však házená, 

nejnověji biketrial a ku-
želky. TJ Sokol šla vždy s 
dobou a uměla přijímat 
nové trendy vývoje tělesné 
výchovy, které se od cvi-
čební činnosti přeměňo-
valy ve sportovní činnost, 
což úspěšně trvá dosud. 
K tomu přispěl postupně 
svépomocí vybudovaný 
účelný sportovní areál, 
který se stále modernizuje 
včetně budovy sokolovny, 
jemuž dominuje víceúče-
lová sportovní hala, která 
se zbudovala především za 
státní prostředky. Kořeny 
dnešní úspěšné činnos-
ti  tkví, jak v založení po-
bočky Sokola v roce 1911, 
tak zejména v založení sa-
mostatné TJ Sokol,  jejíž 
jméno a činnost trvá až do 
dnešních časů, tedy deva-
desát let.

Divadlo
Divadelní soubor při-

pravil a  uvedl zdařilou 
scénku při oslavách 450 
let Nového Veselí v prosto-
ru pod zámkem. Soubor 
připravuje k sehrání před 
Vánocemi pohádkovou 
hru a soubor dospělých 
potom současnou kome-
dii.  Z našetřených pro-
středků provádí soubor 
obnovení jevištních hori-
zontů, což jsou pět metrů 
dlouhé černé látkové šály 
kolem jeviště a pod stro-

pem. Dosavadní byly už za 
téměř 40 let poničené, ale 
nejen divadelní činností, 
ale nešetrným používáním 
k různým účelům, čemuž 
chce soubor TJ Sokol za-
mezit, aby se horizonty co 
nejdéle uchovaly.

Počet  předplatitelů se-
zóny 2013-14 do Horácké-
ho divadla vzrostl na  36 a 
ti během divadelního roku 
shlédnou šest představení 
v moderním divadle Kraje 
Vysočina.

NABÍDKA
Dlouhá léta se z naší 

obce neorganizoval zájezd 
do Národního divadla. 
Kulturní komise městyse 
a divadelní soubor nabí-
zejí možnost takový zá-
jezd zorganizovat na so-
botu 4. května 2014  na 
představení ve 14 hodin, 
které je o sto korun lev-
nější než večerní a odpadá 
cestování v noci. Jelo by se 
na klasickou hru J. K. Tyla 
Strakonický dudák. Nejde 
jen o hru s předními na-
šimi herci, ale  i kulturní 
zážitek,  shlédnutí tzv. 
Zlaté kapličky zevnitř. K 
zájezdu by patřila kratší 
vycházka do některé his-
torické části Prahy. Při zá-
jezdu je nejdražší doprava, 
kolem 500 Kč, vstupné se 
pohybuje kolem 300 Kč. 
Řešilo by se to tak, že by 
se ještě letos složila zálo-
ha a zbytek se vstupenkou 

by se uhradil v autobuse. 
Návrat by byl do dvacáté 
hodiny. Protože se objed-
nání musí uskutečnit půl 
roku dopředu, potřebují 
organizátoři znát počet 
zájemců do konce října 
2013. Přihlásit se je mož-
né jednoduše pomocí 
mobilního telefonu for-
mou SMS tak, že se uvede 
jméno, číslo domu a počet 
zájemců, např.: Vencálko-
vi-69-dva. Číslo telefonu 
příjemce je 775 919 274 
(Jitka Kalasová).27. půlmaratón

Tato tradiční sportov-
ní akce atletického oddílu 
TJ Sokol se konala, jako 
obvykle, poslední neděli 
v červnu. Byl na ní dosud 
nejvyšší počet startujících 
vytrvalců na 21,1 km, cel-
kem 105 a z toho 17 žen. 
Vítězem se stal MUDr. 
Mulugeta Serbessa z Týna 

nad Vltavou, původem 
Lybijec, v čase 1:13:12 
hod., v ženách byla nejlep-
ší Marketa Gajdorusová z 
Chotěboře v  čase 1:30:04 
hod. Ve vložených bězích 
na  7 km pro dospělé a 
bězích mládeže startovalo 
50 účastníků, ale jen 12 z 
Nového Veselí.

6



Pomník obětí 1. světové války
Dalším dílem v abeced-

ním pořádku pokračujeme 
v pátrání po osudech novo-
veselských obětí 1. světové 
války:
FRANTIŠEK HRON

– bydlel v Novém Veselí 
čp. 83, kde se 28.11.1886 
narodil hrnčíři Františku 
Hronovi a jeho manželce 
Marii rozené Matějkové. 
Ještě před vypuknutím vál-
ky se v lednu 1913 oženil s 
Marií Pivničkovou z Vatína 
a v témže roce se mu naro-
dila dcera Anna, která se po 
provdání z Nového Veselí 
odstěhovala. S jihlavským 
81. plukem odešel do války 
hned v roce 1914. Od toho-
to roku je také nezvěstný 
- naposledy byl spatřen na 
ruském bojišti, bez bližšího 
určení. 
JAN HRON

– narodil se svobod-
né Emilii Hronové 15.10 
1895 v Novém Veselí čp. 
71 v domku svého dědečka 
hrnčíře Jana Hrona, který 
byl znám výrobou hlině-
ných ptáčků a jiné ozdobné 
keramiky. Později se však 
spolu s matkou, která se v 
roce 1906 provdala za Vác-
lava Kužela, přestěhoval. 
V roce 1914 byl svobodný 
a bezdětný. Mobilizací byl 
povolán k brněnskému 25. 
domobraneckému pluku, 
se kterým se dostal na ital-
skou frontu. Jeho život vy-
hasl 29.6.1916 poblíž města  
Monfalcone v severozá-
padní části Itálie, nedaleko 
hranic se Slovinskem. Ná-
sledující den byl pohřben 
na vojenském hřbitově v 
Pietro Rosse. Do dnešních 
dnů se z původního vojen-
ského hřbitova dochovalo 
pouze torzo. 
JINDŘICH CHLUBNA

– narodil se 7.7.1891 v No-
vém Veselí v čp. 39 svobod-

né Anně Chlubnové, která 
se 2 roky po jeho narození 
provdala za Josefa Hladí-
ka z Vysokého, se kterým 
měla další děti. Celá rodina 
pak bydlela v čp. 81. v „Kozí 
uličce“. Nic dalšího o osudu 
Jindřicha Chlubny se však 
zatím zjistit nepodařilo.
FELIX  CHROMÝ

– syn tesaře Jakuba Chro-
mého a jeho manželky 
Anny rozené Balvínové  
se narodil Novém Veselí 
28.4.1879. Stejně jako jeho 
otec byl tesařem. Roku 1902 

JAN a JOSEF KALASOVI
 – dva nejstarší synové 

Ondřeje Kalase z Nové-
ho Veselí a jeho manželky 
Františky rozené Zitové. V 
době vypuknutí 1. světové 
války už byli oba ženatí a 
měli své rodiny.

Starší JAN KALAS se 
narodil 31.5.1879 v No-
vém Veselí, oženil se v 
roce 1902 s Marií Krato-
chvílovou. Narodilo se jim 
5 děti, dospělosti se však 
dožili jen 3 synové – Jan, 
Pravoslav a Vladimír, kteří 
později žili ve Žďáře. Kde 

- financem v Boskovicích 
a Marii, která bydlela v 
Českých Budějovicích.  Jo-
sef Kalas byl jako vojín v 
záloze mobilizací povolán 
ke 14. zeměbraneckému 
pluku v Brně a odtud byl 
poslán na ruskou frontu. 
Účastnil se bojů v Karpa-
tech na území dnešního 
východního Slovenska, té-
měř na hranicích s Ukra-
jinou a Polskem.  V okolí 
obce Stakčín tu probíhaly 
počátkem roku 1915 tuhé 
boje, které si vyžádaly ně-
kolik tisíc obětí. Josefu Ka-
lasovi se stal osudným boj 
na hoře Kučalata v nad-
mořské výšce 835 m - zde 
27.4.1915 zemřel a násled-
ně byl i pochován. 
ŠTĚPÁN KARLÍN

– do Nového Veselí se do-
stal jako malý chlapec, kte-
rého si z vídeňského nale-
zince vzali na vychování 
ke svým čtyřem vlastním 
dětem manželé Tomáš a 
Rozalie Friebovi z čp. 109.  
Štěpán nejprve chodil ve 
Veselí do školy, pak se vy-
učil malířem pokojů a na-
rukoval na vojnu k 53. pě-
šímu pluku do Štýrského 
Hradce. Tam ho však krát-
ce před odchodem do ci-
vilu zastihl počátek války, 
ze které se už nevrátil. Ze-
mřel po zásahu šrapnelem 
v listopadu 1915 někde na 
území dnešní Hercegovi-
ny. Místo jeho posledního 
odpočinku není známo.

Na dochované foto-
grafii datované 8.6.1914
je zachycen Štěpán Karlín 
(stojící, ve světlé unifor-
mě, označen křížkem). 
Do civilu mu zbývalo 100 
dní, ale do atentátu na ná-
sledníka trůnu Ferdinanda 
d´Este pouhých 20 dní. 
Vypukla válka a on už se 
domů nevrátil.

Pokračování příště

se oženil s Annou Schmí-
dovou, se kterou měl dceru 
Jenovéfu narozenou v roce  
1903. Anna však při poro-
du dalšího dítěte zemřela 
a tak se Felix počátkem 
roku 1914 oženil podruhé 
- s vdovou Marií Fialovou 
z Počítek. Krátce na to vy-
pukla válka, do které byl 
povolán i Felix Chromý a 
zde jeho stopa končí.
LUDVÍK JIRMÁSEK

– narodil se 17.8.1899 
Tomáši Jirmáskovi a Anně 
rozené Kotíkové v Novém 
Veselí čp. 41.

Ludvík  byl v době, kdy 
narukoval do války, svo-
bodný a bezdětný.  Měl 2 
sestry, které zde v dospě-
losti žily  - Marii provda-
nou Menclovou a Boženu 
provdanou Neužilovou. 
Ale o jeho dalším osudu a 
putování válkou se také nic 
bližšího zjistit nepodařilo. 

rodina bydlela nevíme,ale 
Jan Kalas pracoval v hos-
podářském družstvu ve 
Žďáře jako skladník. Na 
frontu byl povolán hned 
po vyhlášení mobilizace v 
roce 1914 jako 35letý. Záhy 
však onemocněl břišním 
tyfem a byl poslán zpět 
na zdravotní dovolenou. 
Domů se však už nedostal, 
zemřel v polní nemocni-
ci ve Žďáře 16. listopadu 
1914.  Pochován je ve Žďá-
ře nad Sázavou. 

Mladší JOSEF KALAS 
se narodil 7.4.1881 v No-
vém Veselí, vyučil se sto-
lařem a oženil se s Annou 
Cestrovou z Lipin u Divi-
šova u Vlašimi. Měl 4 děti 
- Josefa, který byl truhlá-
řem a později bydlel v Per-
ninku v Krušných horách, 
Jana, který založil rodinu v 
Novém Veselí čp.145, La-
dislava, ten byl četníkem 

7



ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE NOVÉ VESELÍ

Výpis z usnesení rady městyse dne  10. 6. 2013 

Rada městyse bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Připomínky a náměty ze zasedání ZM dne 

31.5.2013 
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Informace o průběhu prací na opravě chodníků a 

zateplení budovy SDH Nové Veselí
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Informace o přípravách oslav 450 let Nového Veselí
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Informace o začlenění do projektu „  Hřbitovy - 

naše kamenná historie II etapa“ prostřednictvím 
MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6) Informace o organizaci  zajištění pomoci oblastem 

postižených povodněnmi v červnu 2013 členy SDH 
Nové Veselí

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM schvaluje:
1)    Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na proná-

jem nemovitosti, budovy č.e. 51 stojící na parc.č. 
268 v k.ú. Staré Ransko a obci Krucemburk vede-
nou na LV č.269. Městys Nové Veselí je podílovým 
spoluvlastníkem této nemovitosti společně s další-
mi obcemi v rámci LDO Přibyslav

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na směnu 

části pozemku parc.č.2300 o velikosti 19 m2  v ma-
jetku městyse Nové Veselí za část pozemku parc.
č.1304 o velikosti 19 m2 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na směnu 

části pozemku parc.č.72/4 o velikosti 88 m2 v ma-
jetku městyse Nové Veselí za pozemek parc.č.1221 
o velikosti 88 m2 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na směnu 

části pozemku parc. č. 595 o velikosti 33 m2 za část 
pozemku parc. č. 1175 o velikosti 33 m2 ( v areálu 
ZDV Novoveselsko)

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Platový výměr pro ředitele Základní školy a Mateř-

ské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace pana 
Mgr. Tomáše Augustýna od 1.8.2013, v souladu se 
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a naříze-
ním vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve 
znění pozdějších předpisů

 Hlasování: pro 4, proti 1, zdrž. 0
6)  Zadávací dokumentaci pro zjednodušené podli-

mitní řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 
stavební práce  Městys Nové Veselí,  obytný soubor 
RD  „ Za potokem“ – II. etapa, vyhlášenou společně 
se Svazkem vodovodů a kanalizací Žďársko v rámci  
Sdružení zadavatelů 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7)    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-

mene s firmou Telefónica Czech Republik, a.s., Za
Brumlovkou 266/2, Praha 4, zastoupenou společ-
ností Info Tel, spol. s.r.o., Novolíšeňská 18, 628 00 
Brno pro účely realizace podzemního komunikač-
ního vedení metalického kabele ke stavbě s označe-
ním VPI Nové Veselí (ŽnS) Žďárská, hřiště 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
8) Členy výběrové (hodnotící) komise s pravomocí k 

otevření obálek a k provedení posouzení nabídek 
na akci Městys Nové Veselí obytný soubor RD „Za 
Potokem“ – II etapa ve složení: Ing. Hana Veselá, 
Marta Hronová, Luboš Bartůněk, Ing. Luboš Ště-
pánek, MVDr. Zdeněk Křivánek, náhradní členové 
komise: Ing. Miroslav Vávra, Ing. Josef Pohanka, 
Ing. Jiří Danihel, Mgr. Jan Landsman, Josef Bobek

        Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM souhlasí:
1) S poskytnutím finančního příspěvku Tělocvičné

jednotě Sokol Nové Veselí ve výši 560 000,- Kč na 
vybudování běžecké dráhy s doskočištěm na skok 
daleký v areálu TJ Sokol NovéVeselí

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 1

Výpis z usnesení rady městyse dne  18.6.2013   

Rada městyse bere na vědomí:
1)   Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Zprávu ze zasedání představenstva LDO Přibyslav 

přednesenou starostou městyse
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Informace o průběhu prací na opravě chodníků a 

zateplení budovy SDH Nové Veselí
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM schvaluje:
1)    Úpravy  Územní studie - Městys Nové Veselí Obytný 

soubor RD „ Za potokem“ – II. etapa v části plošné a 
prostorové uspořádání v souladu s doporučením ko-
mise pro územní plánování a posuzování staveb. Výš-
ka okapní hrany 3 – 5,5 m, sklon střechy 30° - 45°

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
8



2)    Smlouvu o  budoucí smlouvě o zřízení práva odpo-
vídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Dis-
tribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice pro účely zřízení a provozování zaříze-
ní distribuční soustavy nového kabelového vedení 
s názvem „ N. Veselí, Žďárská: přeložka NN, drá-
hy“ na pozemku parc. č. 169, 373 v k.ú. a majet-
ku městyse Nové Veselí. Věcné břemeno se zřizuje 
úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3)    Provedení oprav na místních komunikací v městysi 

Nové Veselí firmou COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9,
190 00 Praha 9, oblast Jih, Kosovská 10, 586 37 Jih-
lava za cenu ve výši 18 631,- Kč vč. DPH, dle sou-
pisu prací. RM zároveň schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Finanční příspěvek pro Hospicové hnutí – Vyso-

čina, Žďárská 610, 592 31 Nové Město na Moravě 
ve výši 2 000,- Kč na základě předložené žádosti o 
finanční příspěvek

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Provedení stavebních prací  na budovách v majet-

ku městyse Nové Veselí ( MŠ, úřadu městyse, SDH) 
firmou FASÁDY KAŠPÁREK, s.r.o., Sportovní 248,
592 14 Nové Veselí za cenu ve výši 30 091,- Kč vč. 
DPH dle předložených soupisů prací. RM zároveň 
schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

       Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM souhlasí:
1) S pořízením změny č.1 územního plánu městyse Nové 

Veselí na základě návrhu na změnu územního plánu 
doručené firmou SWISS Restaurant s.r.o., Makovské-
ho 1598/28, 591 01 Žďár nad Sázavou na pozemku 
parc.č. 2133/2. RM doporučuje zasedání ZM schválit 
pořízení změny č.1 územního plánu Nové Veselí

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse dne  8.7.2013

Rada městyse bere na vědomí:

1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Sdělení ředitele ZŠ a MŠ Nové Veselí o chybném 

zápočtu praxe a žádost o kontrolu platebního vý-
měru

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3)  Zprávu o podání výpovědi referenta majetkové 

správy a správce sportovní haly Nové Veselí pana 
Pavla Hladíka dohodou  k 31.7.2013

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
4)    Zprávu auditora  o ověření účetní jednotky Základ-

ní školy a  Mateřské školy Nové  Veselí za rok 2012
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5)     Informace o průběhu prací na akci „ Stavební úpra-

vy – rekonstrukce střechy Nové Veselí, budova SDH 
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM schvaluje:
1) Pronájem nemovitosti budovy č. e. 51 stojící na st. 

parc.č. 268 v k.ú. Staré Ransko a v obci Krucem-
burk vedené na LV 269. Městys Nové Veselí je po-
dílový spoluvlastník 35/710 k této nemovitosti. Na 
pronájem nemovitosti byl městysem Nové Veselí 
vyhlášen záměr. Výše nájemného je stanovena na 
1,- Kč na 1 vlastnický podíl a rok. Nájemní smlouva 
se uzavírá na 20 let 

   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Provedení zhodnocení dětského hřiště v lokalitě 

„ K Újezdu“ zakoupením a montáží dvou herních 
prvků od firmy Bonita Group Service s.r.o., Ko-
ráb 131, 661 01 Tišnov za cenu ve výši 65 298,- Kč 
vč. DPH.  RM zároveň schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3)  Provedení opravy elektrické instalace v lokalitě „ 

U kačenárny“ Josef Bobek, K Újezdu 173, 592 14 
Nové Veselí za cenu ve výši 29 993,- Kč vč. DPH. 
RM zároveň tento výdaj schvaluje jako ZMĚNU 
ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Motivační kritéria pro ředitele Základní školy a 

Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové organi-
zace pana Mgr. Tomáše Augustýna s platností od 
1.8.2013 

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpo-

vídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Dis-
tribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice na stavbu zařízení distribuční soustavy 
s názvem „ Nové Veselí: lokalita 27 RD“  pro účely 
zřízení a provozování zařízení distribuční sousta-
vy kabel NN, přípojkové a rozpínací skříně. Věcné 
břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou částku 
2 000,- Kč bez DPH

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6) Provedení stavebních prací v budově SDH Nové 

Veselí – kulturní zázemí firmou  T.M.V. spol. s.r.o.,
Nádražní 1 400, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
za cenu ve výši 50 000,- Kč bez DPH. RM zároveň 
schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7) Rozpočtová opatření č.12/2013
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
8) Smlouvu o převodu práv a povinností z územního 

souhlasu s firmou E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerst-

9



nera 2151/6, 370 49 České Budějovice pro stavbu „ 
Sportovní areál Nové Veselí – přeložka kabelu NN 
a přeložka sdělovacího vedení“

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
9) Finanční příspěvek pro Základní školu a Mateřskou 

školu Nové Veselí, příspěvkovou organizaci na za-
jištění rozšíření provozu MŠ Nové Veselí – 4. Třídy 
ve výši 15 000,- Kč. RM zároveň schvaluje tento vý-
daj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
10) Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na výpůjč-

ku majetku – pozemku parc.č. 420 o výměře 1017 
m2 ( vedle budovy MŠ Nové Veselí)

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

RM souhlasí:
1)   Se směnou části pozemku parc. č. 2 300 o velikosti 

19 m2 v majetku městyse Nové Veselí za část pozem-
ku parc. č. 1304 o velikosti 19 m2. Náklady spojené 
směnnou smlouvou, vkladem do katastru nemovi-
tosti a geometrickým zaměřením uhradí žadatel o 
směnu. RM doporučuje ZM ke schválení 

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Se směnou části pozemku parc.č. 72/4 o velikosti 

88 m2 v majetku městyse Nové Veselí za pozemek 
parc.č. 1221 o velikosti 88 m2. Náklady spojené se 
směnnou smlouvou, vkladem do katastru nemovi-
tosti a geometrickým zaměřením uhradí žadatelé o 
směnu. RM doporučuje ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Se směnou části pozemku parc.č. 595 o velikosti 33 

m2 v majetku městyse Nové Veselí za část pozemku 
parc.č. 1175 o velikosti 33 m2. Náklady spojené se 
směnnou smlouvou, vkladem do katastru nemovi-
tosti a geometrickým zaměřením uhradí žadatelé o 
směnu. RM doporučuje ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4)   S výsledkem výběrového řízení na akci Městys Nové 

Veselí, obytný soubor RD „ Za potokem“ – II etapa 
vyhlášeného společně se SVK Žďársko v souladu se 
smlouvou o společném postupu zadavatelů a to:

 1)  T.M.V. spol. s.r.o., Nádražní 1 400, 593 01 Bys-
třice nad Pernštejnem za    celkovou cenu  ve výši 5 
896 495,- Kč bez DPH

 2)  SPH stavby s.r.o., Průmyslová 1414, 593 01 Bys-
třice nad Pernštejnem za cenu ve výši 6 269 678,- 
Kč bez DPH

 3)  AQASYS spol.s.r.o., Jamská 2488/65, 591 01 
Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 6 588 860,- Kč 
bez DPH

       RM doporučuje ZM ke schválení
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) S odstoupením od kupní smlouvy na prodej po-

zemku určeného k výstavbě RD  na pozemek parc.

č. 817/9 o výměře 933 m2. RM doporučuje ZM ke 
schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse dne  29.7.2013

Rada městyse bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Připomínky a náměty ze zasedání ZM dne 

24.7.2013
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Informace o průběhu prací na akci „ Stavební úpravy 

– rekonstrukce střechy Nové Veselí, budova SDH 
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4)    Kolaudace stavby „ Stavební úprava fasády a vstupu, 

Na Městečku č.p. 59 v Novém Veselí” budova SDH
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM schvaluje:
1) Přidělení volného bytu v Domě klidného stáří v 

Novém Veselí  od 1.8.2013
  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Smlouvu o  budoucí smlouvě o zřízení práva od-

povídajícího věcnému břemenu s  firmou E. ON
Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice pro účely zřízení a provozování zaříze-
ní distribuční soustavy – Kabelového vedení NN, 
přípojková skříň, stavby s názvem „ N. Veselí: roz-
šíření DS, Křivánek“ na pozemku parc.č. 71 v k.ú. 
Nové Veselí. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za 
jednorázovou úplatu ve výši 2 000,- Kč

 Hlasování: pro 5,  proti 0, zdrž. 0
3)  Smlouvu o  budoucí smlouvě o zřízení práva od-

povídajícího věcnému břemenu s  firmou E. ON
Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice pro účely zřízení a provozování zaříze-
ní distribuční soustavy – Kabelové vedení NN, pří-
pojková skříň stavby „ N.Veselí, Žďárská: přípojka 
NN Pospíchal“ na pozemku parc.č. 373 v k.ú. Nové 
Veselí. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jedno-
rázovou úplatu ve výši 3 000,- Kč

 Hlasování: pro 5,  proti 0, zdrž. 0
4) Smlouvu o poskytnutí dotace z Kraje Vysočina  z pro-

gramu Fondu Vysočiny na akci „ Snížení energetické 
náročnosti MŠ Nové Veselí“ ve výši 110 777,- Kč

   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5)  Výpůjčku majetku městyse Nové Veselí – pozem-

ku parc.č. 420 o výměře 1017 m2 (vedle budovy MŠ 
Nové Veselí) pro ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvko-
vou organizaci od 30.7.2013

   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6) Podání žádosti o pořízení změny č. 1 Územního 

plánu Nové Veselí, podle § 6 odst. 1 písm. c), zá-
10



kona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta-
vebním řadu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,  na Městský úřad ve Žďáru nad Sázavou, 
odbor rozvoje a územního  plánování 

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7) Zajištění stavebního dozoru a inženýrské činnosti 

na stavbě Městys Nové Veselí, obytný soubor RD „ 
Za potokem“ – II etapa firmou Ing. Luboš Petříček 
– inženýrská činnost ve výstavbě, Trhová 2301/4, 
591 01 Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 55 000,- 
Kč vč. DPH. RM zároveň schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
8) Zajištění výkonu koordinátora BOZP na stavbě 

Městys Nové Veselí, obytný soubor RD „ Za poto-
kem“ – II. etapa firmou Ing. Radek Pitka, Jamská
2290/35, 591 01 Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 
25 000,- Kč.  RM zároveň schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
9) Doplatek firmě  E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerst-

nera2151/6, 370 49 České Budějovice za provedení 
přeložky N. Veselí, Žďárská: přeložka NN, dráhy ve 
výši 7 725,- Kč 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
10) Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000,- Kč

na zmírnění škod způsobených povodněmi v roce 
2013 Městu Štětí, Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí. 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
11) Smlouvu zakládající právo provést stavbu na akci 

„Dostavba hospodářského střediska Nové Veselí“ 
uzavřenou se ZD vlastníků Novoveselsko, Dolní 
180, Nové Veselí

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM souhlasí:
1)   S uzavřením pracovní smlouvy s panem Ludvíkem 

Valouškem, Žďárská 384, Nové Veselí   na pozici 
technického pracovníka - správce sportovní haly v 
Novém Veselí s nástupem od 1.8.2013

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse dne  20.8.2013

Rada městyse bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Zprávy ze zasedání výborů a komisí
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Informace o průběhu prací na akci „ Stavební úpra-

vy – rekonstrukce střechy Nové Veselí, budova 
SDH“ 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

4) Sdělení Kraje Vysočina o zadání studie proveditel-
nosti na akci „II/353 Nové  Veselí – obchvat” 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Informace o stavu kanalizačního řadu v ulici Spor-

tovní po  provedené kamerové prohlídce pracovní-
ky VAS Žďár nad Sázavou

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM schvaluje:
1) Rozpočtová opatření č. 16/2013 
    Hlasování: pro 5; proti 0, zdrž. 0
2) Provedení projektové dokumentace na úpravu dvo-

ra v ZŠ Nové Veselí firmou Ing. Leoš Pohanka, pro-
jektové a inženýrské služby, Dolní 35, Nové Veselí 
za cenu ve výši 15 000,- Kč vč. DPH. RM zároveň 
schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

   Hlasování: pro 5; proti 0, zdrž. 0
3) Smlouvy o právu provést stavby na stavbu „ Vodo-

vodní přípojka pro stávající rodinný dům Nové ve-
selí, Žďárská, č.p. 198“ na pozemku parc.č. 71, dále 
na stavbu „Přípojka dešťové kanalizace“ na pozemku 
parc.č. 164, na stavbu „Přípojka splaškové kanaliza-
ce“ na pozemcích parc č. 267, 268, 269, a na stavbu „ 
Přípojka vody“ na pozemcích parc.č. 70, 71

  Hlasování: pro 5; proti 0, zdrž. 0
4) Smlouvy o sdružených službách dodávek plynu a elek-

třiny na rok 2014 s firmou Jihomoravská plynárenská,
a.s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, včetně příloh

 Hlasování: pro 5; proti 0, zdrž. 0
5) Program na zasedání ZM dne 6.9.2013 v 18,00 hod
 Hlasování: pro 5; proti 0, zdrž. 0

RM souhlasí:
1)    S čerpáním rozpočtu městyse Nové Veselí k  30. 6. 

2013 v příjmech a výdajích. RM doporučuje zase-
dání ZM ke schválení 

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2)    Se snížením investičního příspěvku na vybudo-

vání inženýrských sítí v lokalitě RD Za potokem 
– II. etapa od majitelů soukromých pozemků, kte-
ří budou i v budoucnu na těchto pozemcích stavět 
rodinné domy s využitím připojení na vybudované 
inženýrské sítě v této lokalitě na částku ve výši 100 
000,- Kč. RM doporučuje zasedání ZM ke schválení 

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 1
3) S provedením stavebních prací akce „Stavební 

úpravy – dvůr Základní škola Nové
       Veselí“ firmou DP stavební s.r.o., Špinov 25, 592 12

Nížkov za cenu ve výši 217 874,- Kč vč. DPH. RM 
doporučuje zasedání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Se snížením ročního příspěvku pro Základní školu 

a Mateřskou školu Nové Veselí, příspěvkovou orga-
nizaci za rok 2013 ve výši 230 000,- Kč.  Tyto finanč-

11



12

ní prostředky budou městysem použity k financování
akce „Stavební úpravy – dvůr Základní škola Nové Ve-
selí“. RM doporučuje zasedání ZM ke schválení  

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Se smlouvou o poskytnutí finančního příspěvku ve

výši 1 251 335,- Kč pro SVK Žďársko na realiza-
ci stavby Městys Nové veselí, obytný soubor RD „ 
Za potokem“ – II etapa podle Stanov SVK Žďársko. 
RM doporučuje zasedání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse dne  9.9.2013
  
Rada městyse bere na vědomí:
1)  Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Zprávu ředitele ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové 

organizace o zahájení školního roku
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Připomínky a náměty ze zasedání ZM dne 

6.9.2013
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4)  Zprávu ze zasedání předsednictva SVK Žďársko ze 

dne 29.8.2013 přednesenou místostarostou městy-
se panem Lubošem Bartůňkem a zprávu ze zasedá-
ní představenstva LDO Přibyslav ze dne 30.8.2013 
přednesenou starostou městyse MVDr. Zdeňkem 
Křivánkem

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5) Informace o předání staveniště na provedení stavby 

Městys Nové Veselí, obytný soubor  RD „ Za poto-
kem“ – II. etapa firmě SPH stavby s.r.o., Průmyslo-
vá 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6) Informace o zajištění voleb do Poslanecké sněmov-

ny Parlamentu České republiky ve dnech 25.10.2013 
a 26.10.2013

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM schvaluje:
1) Udělení výjimky z počtu dětí dle ustanovení § 23 

odst. 3 a § 177 odst. 2 Zákona 564/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání, v platném znění a dle Vyhláš-
ky č. 14/2005 Sb., ve třech třídách Mateřské ško-
ly v Novém Veselí, na základě žádosti podané dne  
27.8.2013. V každé třídě bude 25 dětí

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Smlouvu o právu provést stavbu kanalizační pří-

pojky přes pozemek parc.č.70, vodovodní přípojky 
a plynové přípojky přes pozemek parc.č. 71, 592 14 
Nové Veselí

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3)  Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na směnu 

části pozemku parc.č. 269 o velikosti 76 m2 v ma-
jetku městyse Nové Veselí ( vedle starého hřbitova) 
za pozemky parc.č. 1066 o velikosti 51 m2 (ulice K 
Újezdu) a parc.č. 453 o velikosti 25 m2 (pod cestou 
ke starému hřbitovu), 

 Hlasování: pro 5,  proti 0, zdrž. 0
4) Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na prodej 

části pozemku parc.č. 269 o velikosti 550 m2 v ma-
jetku městyse Nové Veselí (vedle starého hřbitova)

 Hlasování: pro 5,  proti 0, zdrž. 0
5) Smlouvu o nájmu sportovní haly s Tělocvičnou jed-

notou Sokol Nové Veselí, Žďárská 158, 592 14 Nové 
Veselí za účelem vytvoření podmínek pro dlouho-
dobou činnost oddílů TJ Sokol

 Hlasování: pro 5,  proti 0, zdrž. 0

RM souhlasí:
1)    S Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o připojení k distribuč-

ní soustavě č. 12049912 s firmou  E.ON Distribuce,
a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějo-
vice o připojení k distribuční soustavě z napěťové 
hladiny nízkého napětí v lokalitě nové výstavby 
RD Nové Veselí. RM doporučuje zasedání ZM ke 
schválení 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

Výpis z Usnesení ze zasedání Zastupitelstva 
městyse Nové Veselí konaného 

dne 31.5.2013 č.19

ZM bere na vědomí:
1) Kontrolu zápisu a usnesení ze zasedání ZM č. 18 ze 

dne  24.4.2013
 Hlasování: pro13, proti 0, zdrž. 0
2) Zprávu o činnosti rady městyse od posledního zasedá-

ní ZM, jak bylo předneseno starostou městyse MVDr. 
Zdeňkem Křivánkem a bude přílohou zápisu

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
3) Přehled daňových příjmů za leden až duben 2013
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0

ZM schvaluje:
1) Návrh starosty městyse na zařazení bodu dnešního  

programu  – Převedení zlepšeného výsledku hos-
podaření ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organi-
zace do jejich rezervního fondu, 

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
2) Stažení bodu dnešního programu – Směna části 

pozemku parc.č. 2300 v majetku městyse Nové Ve-
selí za část pozemku parc.č. 1304 (v ulici Dolní) 

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3) Čerpání rozpočtu městyse Nové Veselí k 31.3.2013 

v příjmech a výdajích dle jednotlivých kapitol 
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0



4) Prodej pozemků a kupní smlouvy se smlouvami 
o zřízení předkupního práva  na  prodej pozemků 
určených k výstavbě rodinných domů v lokalitě Za 
potokem – II. etapa Nové Veselí 

 Příjem z prodeje těchto pozemků v celkové výši 6 
897 000,- Kč a příjem z poskytnutých kaucí ve výši 
650 000,- Kč schvaluje ZM jako ZMĚNU ROZ-
POČTU 

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
5) Smlouvu o poskytnutí investičního finančního pří-

spěvku  na vybudování  inženýrských sítí v lokalitě 
Za Potokem – II  etapa v Novém Veselí ve výši 200 
000,- Kč, uzavřenou s majitelem pozemku v této lo-
kalitě. Příjem investičního příspěvku schvaluje ZM 
jako ZMĚNU ROZPOČTU 

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
6)   Převod zlepšeného výsledku hospodaření Základní 

školy a Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové or-
ganizace za rok 2012 ve výši 137 145,94 Kč do jejich 
rezervního fondu 

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
                                                                
Výpis z Usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

městyse Nové Veselí  konaného 
dne 24.7.2013 č.20

ZM bere na vědomí:
1) Kontrolu zápisu a usnesení ze zasedání ZM č. 19 ze 

dne  31.5.2013
  Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
2) Zprávu o činnosti rady městyse od posledního zasedá-

ní ZM, jak bylo předneseno starostou městyse MVDr. 
Zdeňkem Křivánkem a bude přílohou zápisu

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3) Přehled daňových příjmů za leden až červen 2013
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
4) Usnesení z mimořádné valné hromady Jihomorav-

ské plynárenské, a.s. konané dne 29.4.2013 z důvo-
du přechodu všech akcií na Hlavního akcionáře, 
který poskytne ostatním akcionářům protiplnění 
ve výši 11 090,- Kč na jednu akcii

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0

ZM schvaluje:
1) Návrh pana Ivo Jonáka na zařazení dalšího bodu 

dnešního programu zasedání – poskytnutí finanč-
ního příspěvku obci postižené povodněmi v roce 
2013 

 Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 1
2) Rozpočtová opatření č.13/2013 dle předloženého 

materiálu, jak bylo předneseno předsedou finanč-
ního výboru 

  Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3) Pořízení změny č. 1 Územního plánu Nové Veselí  

za použití ustanovení § 44 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré ná-
klady spojené se zpracováním návrhu Změny č. 1 
ÚP hradí žadatelé

  Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
4) Směnu části pozemku parc. č. 2 300 o velikosti 19 

m2 v majetku městyse Nové Veselí za část pozem-
ku parc. č. 1304 o velikosti 19 m2. Náklady spojené 
směnnou smlouvou, vkladem do katastru nemovi-
tosti a geometrickým zaměřením uhradí žadatel o 
směnu

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
5) Směnu části pozemku parc.č.72/4 o velikosti 88 m2 

v majetku městyse Nové Veselí za pozemek parc.č. 
1221 o velikosti 88 m2. Náklady spojené se směnnou 
smlouvou, vkladem do katastru nemovitosti a geo-
metrickým zaměřením uhradí žadatelé o směnu 

  Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
6)    Směnu části pozemku parc.č. 595 o velikosti 33 m2 

v majetku městyse Nové Veselí za část pozemku 
parc.č. 1175 o velikosti 33 m2. Náklady spojené se 
směnnou smlouvou, vkladem do katastru nemovi-
tosti a geometrickým zaměřením uhradí žadatelé o 
směnu 

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž.0
7) Výsledek výběrového řízení na akci Městys Nové 

Veselí, obytný soubor RD „ Za potokem“ – II etapa 
vyhlášeného společně se SVK Žďársko v souladu se 
smlouvou o společném postupu zadavatelů a to:

        1)  T.M.V. spol. s.r.o., Nádražní 1 400, 593 01 Bys-
třice nad Pernštejnem za    celkovou cenu  ve výši 5 
896 495,- Kč bez DPH ( městys Nové Veselí 4 972 
981,- Kč, SVK Žďársko 923 514,- Kč)

        2)  SPH stavby s.r.o., Průmyslová 1414, 593 01 Bys-
třice nad Pernštejnem za cenu ve výši 6 269 678,- 
Kč bez DPH ( městys Nové Veselí 5 018 343,- Kč, 
SVK Žďársko 1 251 335,- Kč)

        3)  AQASYS spol.s.r.o., Jamská 2488/65, 591 01 
Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 6 588 860,- Kč 
bez DPH ( městys Nové Veselí 5 343 111,- Kč, SVK 
Žďársko 1 234 749,- Kč)

 Firma T.M.V. spol. s.r.o., Nádražní 1 400, 593 01 
Bystřice nad Pernštejnem následně 

       od výběrového řízení odstoupila z důvodu nemož-
nosti realizovat zakázku v požadovaném termínu.

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
8) Odstoupení od kupní smlouvy na prodej pozemku 

určeného k výstavbě RD  na pozemek parc.č. 817/9 
o výměře 933 m2

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
9)  Poskytnutí finančního příspěvku Tělocvičné jedno-

tě Sokol Nové Veselí ve výši 560 000,- Kč na vybu-
dování běžecké dráhy s doskočištěm na skok daleký 

13



v areálu TJ Sokol Nové Veselí. ZM zároveň schvalu-
je tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0

Výpis z Usnesení ze zasedání Zastupitelstva 
městyse Nové Veselí  konaného 

dne 6.9.2013  č.21

ZM bere na vědomí:
1) Kontrolu zápisu a usnesení ze zasedání ZM č. 20 ze 

dne  24.7.2013
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
2) Zprávu o činnosti rady městyse od posledního zasedá-

ní ZM, jak bylo předneseno starostou městyse MVDr. 
Zdeňkem Křivánkem a bude přílohou zápisu

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3) Zprávy ze zasedání finančního výboru a kontrolní-

ho výboru, přednesené jejich předsedy
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
4) Přehled daňových příjmů za leden až červenec 2013
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0

ZM schvaluje:
1) Čerpání rozpočtu městyse Nové Veselí k 30.6.2013 

v příjmech a výdajích dle jednotlivých kapitol
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
2) Rozpočtová opatření č.18/2013 dle předloženého 

materiálu, jak bylo předneseno předsedou finanč-
ního výboru 

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
3) Snížení investičního příspěvku na vybudování in-

ženýrských sítí v lokalitě RD Za potokem – II. eta-
pa od majitelů soukromých pozemků, kteří budou 
i v budoucnu na těchto pozemcích stavět rodinné 
domy s využitím připojení na vybudované inženýr-
ské sítě v této lokalitě schváleného Usnesením ZM 
Nové Veselí č. 18  dne  24.4.2013 v bodě 6, a to  na 
částku ve výši 100 000,- Kč. 

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
4) Změnu smlouvy o poskytnutí investičního finanč-

ního příspěvku  na vybudování  inženýrských sítí 
v lokalitě Za potokem – II.  etapa v Novém Vese-
lí uzavřenou s majitelem pozemku v této lokalitě, 
schválené Usnesením ZM Nové Veselí č. 19 dne 
31.5.2013 v bodě 5,  kde bude změněna výše pří-
spěvku na  100 000,- Kč.  Snížení investičního pří-
spěvku schvaluje ZM jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
5) Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku – do-

tace  v hodnotě 1 251 335,- Kč pro SVK Žďársko na 
realizaci stavby Městys Nové Veselí, obytný soubor 
RD „ Za potokem“ – II. etapa podle Stanov SVK 
Žďársko. Z této finanční hodnoty se odečítá uhra-
zená PD ve výši 98 000,- Kč. Finanční příspěvek 
– dotace je ve výši 1 153 335,- Kč.

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
6) Provedení stavebních prací akce „Stavební úpravy 

– dvůr  Základní škola Nové
       Veselí“ firmou DP stavební s.r.o.,  Špinov  25, 592 12

Nížkov za cenu ve výši 
        217 874,- Kč vč. DPH.
 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
7) Snížení ročního příspěvku pro Základní školu a 

Mateřskou školu Nové Veselí, příspěvkovou organi-
zaci za rok 2013 ve výši 230 000,- Kč.  Tyto finanční
prostředky budou městysem použity k financování
akce „Stavební úpravy – dvůr Základní škola Nové 
Veselí“. Snížení příspěvku schvaluje ZM jako ZMĚ-
NU ROZPOČTU.

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0
8) Finanční příspěvek Římskokatolické farnosti Nové 

Veselí ve výši 22 000,- Kč poskytnutý  jako finanční
spoluúčast na realizaci obnovy nátěru střechy kos-
tela v Novém Veselí a opravu oltářního obrazu z 
důvodu  přidělení dotace dle „Zásad Zastupitelstva 
Kraje Vysočina“ 

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0

14

ZE  ŠKOLSTVÍ
ZPRÁVY ZE ŠKOLIČKY

Co nového ve školičce?
Milé děti, rodiče i 

všichni příznivci a nad-
šenci naší školičky. Zase 
tady máme září, a s ním 
blížící se podzim. Léto a 
prázdniny utekly jak voda, 
a před námi stojí nové 
plány, úkoly a povinnosti. 
A protože letošní léto bylo 
fantastické, vraťme se ještě 

ve vzpomínkách k němu a 
ke konci školního roku.

Naposledy jsme Vás 
informovali o tom, jak 
se naše školička bude 
rozšiřovat.  Proto konec 
školního roku probíhal v 
duchu přemýšlení, pláno-
vání, stěhování a samo-
zřejmě finální realizace

toho, jak bude čtvrtá třída 
vypadat. Prostor byl daný 
– naše tělocvična muse-
la ustoupit a začalo velké 
stěhování. Neustále jsme 
řešili nerudovskou otázku 
„Kam s tím?“.  Ne všechno 
se samozřejmě dalo vystě-
hovat, a tak bazén s míč-
ky, lezecí stěna, prolézací 

kujeme všem sousedům 
za trpělivost a vstřícnost 
při realizaci zahradnic-
kých prací a následné 
údržbě zahrady.

A nyní ve vzpomín-



housenka a jiné drobné 
vybavení v této třídě zů-
stalo. Pak jsme řešili šatnu 
pro děti a nábytek do této 
třídy. Šatničku jsme na-
konec udělali z kuchyňky 
a věřte, že vypadá krás-
ně. Do třídy i šatny jsme 
zvolili kombinaci barvy 
zelené a oranžové a náby-
tek jsme nakonec použili 
stávající, protože sekto-
rových skřínek Universal 
je po celé budově mno-
ho. Díky naší nápaditosti 
třída vypadá jako nová a 
celkové řešení této třídy 
ve finále dopadlo velmi
dobře. Třída je označová-
na jako třída s logopedic-
kou prevencí a děti bude 
mít na starosti paní uči-
telka Pavla Zichová. Aby 
byla logopedická preven-
ce úspěšná a třída mohla 
takto fungovat, je však 
nutná aktivní podpora 
rodičů dětí v této třídě. 
To znamená, že rodiče 
budou muset se svým dí-
tětem jezdit na konzulta-
ce ke klinickému logope-
du do Žďáru n/Sáz. To 
je hlavní podmínka, aby 
tato prevence mohla pro-
bíhat.

Další pozitivní změ-
nou bylo dobudování tzv. 
Dobrodružné zahrady 
na pozemku u moštárny. 
První práce na této zahra-
dě začaly na podzim 2012, 
avšak nebylo v našich si-
lách fyzicky zvládnout 
práce spojené s konečnou 
představou této zahrady. 
Proto jsme na dokončení 
oslovili firmu 3d-zahrady,
která dokončila terénní 
úpravy, odplevelení po-
zemku, připojení vody, 
instalaci palisád, zřízení 
pocitových chodníčků a 
osázení zelení. Tímto dě-

kách ještě k  závěru škol-
ního roku – to proběhlo 
několik krásných aktivit, 
které bychom Vám rádi 
přiblížili. Byla to Dětská 
pouť a Námořnické no-
cování s loučením před-
školáků. Dětská pouť byla 
určena veřejnosti a i přes 
chladné počasí se na za-
hradě školky sešlo přes 80 
rodin. Celé dopoledne po-
máhal organizačně zajistit 
tým zaměstnanců naší 
školičky, dále dobrovolníci 
z DM drogerie a žákyně z 
9. třídy. Kromě soutěží na 
děti čekal i skákací hrad a 
trampolína, a děti si celé 
dopoledne řádně užily. V 
závěru června jsme také 
oslavili s našimi předško-
láky jejich ukončení do-
cházky do školičky, pro-
tože po prázdninách je již 
čekal vstup do školy. Slav-
nost v MŠ se všemi dětmi, 
i zaměstnanci, odpolední 
slavnost na úřadě s rodi-
či a nakonec dlouze oče-
kávané nocování, to byla 
tečka za jejich předškolní 
docházkou. „Spaní“ ve 
školce obnášelo plno dob-

15

rodružství, soutěží a úkolů 
na téma Námořníci. Děti 
se proměnily v námoř-
nickou posádku, na ruce 
si nakreslily „tetování“, 
připravily si vše potřebné 
pro plavbu včetně lodní-
ho deníku a před plavbou 
si pořádně „lokly“ ná-
mořnického rumu (voda 
se šťávou). Pak vyrazily 
na kolech na dobrodruž-
nou plavbu, která končila 
u Matějovského rybníka. 
Tam následovalo občer-
stvení a opět cesta zpět. 
U školky pak námořní-
ci plnili nelehké úkoly, 
hledali námořnický po-
klad a na samý závěr je 
čekala stezka odvahy. V 
noci, námořníci zmoženi 
plavbou, zapluli do svých 
spacáků a ráno se opět 
přivítali se svými rodiči.

V novém školním 
roce chystáme také řadu 
pěkných aktivit, které 
jsme představili rodičům 
na informační schůzce. V 
říjnu pojedeme do ZOO v 
Jihlavě, kde děti absolvu-
jí nejen prohlídku ZOO, 
ale i výukový program. 

V listopadu opět uspí-
me všechny broučky, v 
prosinci zahájíme před-
vánoční čas společným 
adventním vystoupením 
a naše rodinky přivítáme 
ve školce při představení 
„Vánoční příběh“ divadla 
Honzy Hrubce. 

V závěru našeho poví-
dání využíváme této cesty 
k poděkování veřejnosti i 
jednotlivcům za podporu 
v soutěži „Rosteme s chu-
tí“, paragonů za nákup 
Ramy se nám stále schází 
dost a jsme na průběž-
ném prvním místě v ka-
tegorii na celkový počet 
bodů. Rýsuje se tak výhra 
ve výši 200.000 Kč, sou-
těž však končí až 30.9.,tak 
nám držte pěstičky, ať to 
zase dopadne dobře. Po-
kud uspějeme, část výhry 
pomůže naší školičce za-
financovat nové hřiště s
prolézačkami na zahradě 
MŠ. 

Tak si užívejte pod-
zimního sluníčka a pro-
žijte nádherný podzim se 
svými blízkými. 

Vaše Školička Kamarád



16

ZPRÁVY ZE ŠKOLY
Slovo ředitele ZŠ Nové Veselí

Vážení občané,
v souvislosti se zahájením nového školního roku mi do-

volte pár slov. Mnohým z Vás jistě neunikla změna na postu 
ředitele školy. Miroslavu Tomanovi skončilo ke dni 31. čer-
vence jeho funkční období a v tento den jsem od něj přebral 
řízení základní a mateřské školy. Ve svém šestiletém období 
se budu snažit o to, aby základní i mateřská škola v Novém 
Veselí vzkvétala a našim žákům se dostalo té nejlepší pe-

Ekotým informuje

Také v loňském škol-
ním roce 2012/2013 se naše 
škola zapojila do sběrových 
akcí. V následující tabulce je 
uveden přehled za poslední 
3 roky. Největší propad jsme 
zaznamenali u léčivých rost-
lin. Vzhledem k velice dešti-
vému a chladnému počasí v 
období duben – červen jsme 
tento propad očekávali. Na-
opak nás velice překvapily 
výsledky sběru kaštanů a 
pomerančové kůry, které 
sbíráme stále více.

Do základní školy dále 
můžete po celý školní rok 
přinést hliník, víčka od PET 
lahví, vybité baterie, drobné 
spotřebiče (žehlička, fén, 

mobil….) a nově také pou-
žité cartridge a tonery. 

Peníze, které utržíme za 
sběr, jsou rozděleny podle 
stanovených pravidel do 
třídních fondů, na konci 
školního roku jsou z nich 
hrazeny odměny žákům 
za reprezentaci školy ve vě-
domostních a sportovních 
soutěžích a nadále také fi-
nančně podporujeme vzdě-
lávání chlapce z Indie v pro-
jektu „Adopce na dálku.“

Děkujeme nejen všem 
žákyním a žákům, kteří se 
do sběrových akcí zapojují, 
ale také rodičům a prarodi-
čům, kteří je v této činnosti 
podporují. 

Ekotým   ZŠ Nové Veselí

Vyhodnocení sběrových akcí

šk.r. 2010/2011 šk.r. 2011/2012 šk.r. 2012/2013

starý papír 9 574 kg 11 734 kg 10 772 kg

pomerančová 
kůra

304 kg 310 kg 347,80 kg

citrónová kůra 4 kg 5,5 kg 4,5 kg

léčivé rostliny 194 kg 124 kg 89 kg

kaštany 478 kg 515 kg 1 190 kg

Zprávy ze školní zahrady
V červnu proběhla na 

školní zahradě pracovní 
dílna pod vedením za-
hradní architektky.  Ná-
plní byla stavba suché 
zídky z gabionových sítí. 
Děkujeme zemědělskému 

družstvu Nové Veselí za 
dodání kamenů, několi-
ka rodinám za poskytnu-
té suchomilné rostliny a 
všem brigádníkům z řad 
žáků, učitelů i veřejnosti 
za pomoc. Vybudováním 

dagogické péče. Skvělých výsledků nejde ovšem dosahovat 
bez Vás, bez kvalitní oboustranné spolupráce s rodiči i ve-
řejností. S radostí Vám mohu oznámit, že v letošním roce 
opět připravujeme vánoční dílny pro veřejnost a v průběhu 
celého školního roku budeme opět zabezpečovat kurz práce 
na počítači pro širokou veřejnost. 

Dovolte mi, abych Vás pozval na plenární schůzi SRPD, 
která se koná 1. října v 15 hodin v nově zrekonstruované 
školní jídelně.           Tomáš Augustýn, ředitel školy

Jako každý rok se naši 
žáci zúčastnili regionální 
přírodovědně -  vlasti-
vědné soutěže Jeřabinka.  
Soutěž se uskutečnila za 
chladného nepříznivého 
počasí v areálu Zámku ve 
Žďáře nad Sázavou. Naši 
školu reprezentovala čtyř-

Soutěž Jeřabinka
členná družstva starších 
i mladších žáků. Otázky 
byly zaměřeny na znalost 
přírody i historie regionu. 
Starší vybojovali třetí mís-
to, mladší se umístili na 
šestém místě. Děkujeme 
všem žákům za vzornou 
reprezentaci školy.

 

zídky vzniklo na naší za-
hradě stanoviště pro su-
chomilné rostliny i živo-
čichy, zídka také poslouží 
k pohledovému oddělení 
parkoviště od naší za-
hrady. Materiál i rostliny 
jsme financovali z grantu
Ministerstva pro životní 
prostředí. 

Školní zahrada byla 
také představena veřej-
nosti v rámci Dne otevře-
ných dveří, roli průvodců 
velmi dobře zvládli mlad-
ší členové přírodovědné-
ho kroužku. Návštěvníci 

se seznámili s principy 
přírodního  zahradničení  
a  jednotlivými prvky naší 
zahrady. 

Na zahrádku jsme ne-
zapomněli ani o prázdni-
nách. Proběhlo 8 brigád, 
celkem se zúčastnilo 159 
žáků. Nejpilnějšími bri-
gádnicemi byly Lucie a 
Ivana Odehnalovy, které 
nevynechaly ani jednu 
brigádu. Děkujeme také 
dvěma maminkám, které 
nám obětavě pomáhaly - 
paní Kratochvílové a paní 
Zachové. 



17

ZE  SPORTU
Volejbal

V polovině měsíce 
srpna odstartoval oddíl 
volejbalu novou sezonu 
letním volejbalovým sou-

středěním, které se pro 
družstva žákyň a junio-
rek uskutečnilo v Nasa-
vrkách. Kadetky téměř ve 

stejný termín absolvovaly 
svoje soustředění poblíž 
Nového Města na Moravě. 
Soustředění předcházely 
ještě čtyři turnaje v rámci 
minivolejbalu a to v Dob-
roníně, v Brně, v Okrouh-
licích a v Chotěboři, kde 

se minimálně jedno druž-
stvo umístilo na předních 
místech. První zářijový 
víkend se uskutečnil, ten-
tokrát v Dalečíně, další 
ročník „Veselských her“, 
kde naše smíšené druž-
stvo obsadilo 1. místo. 

Do nadcházející sezony oddíl volejbalu přihlásil veške-
ré kategorie, jmenovitě:
1. Meziokresní přebor žáků a žákyň v minivolejbale
 - přihlášeny dvě družstva z Nového Veselí (Pohanka 

Josef, Štourač Miroslav)
2. Krajský přebor I. třídy mladších žákyň
 - přihlášeno celkem 9 družstev (Pohanka Josef)
3. Krajský přebor I. třídy starších žákyň 
 - přihlášeno celkem 9 družstev (Křivánek Roman)
4. I. liga kadetek (Melicharová Dana, Hron Petr)
5. Krajský přebor I. třídy juniorek
 - celkem přihlášeno 5 družstev (Vítová kateřina, 

Štourač Miroslav)                       Roman Křivánek

stejný termín absolvovaly svoje soustředění poblíž Nového Města na Moravě. Soustředění 
předcházely ještě čtyři turnaje v rámci minivolejbalu a to v Dobroníně, v Brně, v Okrouhlicích a 
v Chotěboři, kde se minimálně jedno družstvo umístilo na předních místech. První zářijový víkend se 
uskutečnil, tentokrát v Dalečíně, další ročník „Veselských her“, kde naše smíšené družstvo obsadilo 1. 
místo.  

Do nadcházející sezony oddíl volejbalu přihlásil veškeré kategorie, jmenovitě: 

1. Meziokresní přebor žáků a žákyň v minivolejbale 
- přihlášeny dvě družstva z Nového Veselí (Pohanka Josef, Štourač Miroslav) 

2. Krajský přebor I. třídy mladších žákyň 
- přihlášeno celkem 9 družstev (Pohanka Josef) 

3. Krajský přebor I. třídy starších žákyň  
- přihlášeno celkem 9 družstev (Křivánek Roman) 

4. I. liga kadetek (Melicharová Dana, Hron Petr) 
5. Krajský přebor I. třídy juniorek 

- celkem přihlášeno 5 družstev (Vítová kateřina, Štourač Miroslav) 
         Roman Křivánek 

Domácí utkání 2013 / 2014 

datum soutěž začátek družstvo 

6. října krajský přebor a 1. 
liga 9.00 a 13.00 starší žákyně a kadetky 

12. října 1. liga 10.00 kadetky 

19. října krajský přebor 9.00 mladší žákyně 

20. října krajský přebor 9.00 juniorky 

    

2. listopadu 1. liga 10.00 kadetky 

16. listopadu 1. liga 10.00 kadetky 

23. listopadu krajský přebor 9.00 mladší žákyně 

    

1. prosince krajský přebor 9.00 starší žákyně 

7. prosince 1. liga 10.00 kadetky 

15. prosince krajský přebor 9.00 juniorky 

 

Konečné umístění v mistrovských soutěží 2012 / 2013 

družstvo soutěž umístění 

kadetky extraliga 12. místo z 12 

starší žákyně KPI 4. místo ze 7 

mladší žákyně KPI 3. místo ze 7 

čtyřky KPI 14. místo z 30 

 

 

/logo házené/ Házená 

Rozlosování - podzim 2013 
             TJ Sokol Nové Veselí - oddíl házené  
 

 

Soutěže: M :         muži         - 1. liga  

  D :          starší dorostenci     - 1. liga  

  D ml. :     mladší dorostenci     - 1. liga   
 

 

   
 Datum:                             čas:  

  

29. 9. M N. Veselí  -  Dvůr Králové 16.30  

29. 9. D N. Veselí  -  KP Brno  12.30 

29 .9.  D ml. N. Veselí  -  KP Brno  14.30 

  

 

13.10. M N. Veselí  -  Litovel  16.30 

13.10. D N. Veselí  -  Ostrava  12.30 

13.10.  D ml. N. Veselí  -  Ostrava  14.30 

stejný termín absolvovaly svoje soustředění poblíž Nového Města na Moravě. Soustředění 
předcházely ještě čtyři turnaje v rámci minivolejbalu a to v Dobroníně, v Brně, v Okrouhlicích a 
v Chotěboři, kde se minimálně jedno družstvo umístilo na předních místech. První zářijový víkend se 
uskutečnil, tentokrát v Dalečíně, další ročník „Veselských her“, kde naše smíšené družstvo obsadilo 1. 
místo.  

Do nadcházející sezony oddíl volejbalu přihlásil veškeré kategorie, jmenovitě: 

1. Meziokresní přebor žáků a žákyň v minivolejbale 
- přihlášeny dvě družstva z Nového Veselí (Pohanka Josef, Štourač Miroslav) 

2. Krajský přebor I. třídy mladších žákyň 
- přihlášeno celkem 9 družstev (Pohanka Josef) 

3. Krajský přebor I. třídy starších žákyň  
- přihlášeno celkem 9 družstev (Křivánek Roman) 

4. I. liga kadetek (Melicharová Dana, Hron Petr) 
5. Krajský přebor I. třídy juniorek 

- celkem přihlášeno 5 družstev (Vítová kateřina, Štourač Miroslav) 
         Roman Křivánek 

Domácí utkání 2013 / 2014 

datum soutěž začátek družstvo 

6. října krajský přebor a 1. 
liga 9.00 a 13.00 starší žákyně a kadetky 

12. října 1. liga 10.00 kadetky 

19. října krajský přebor 9.00 mladší žákyně 

20. října krajský přebor 9.00 juniorky 

    

2. listopadu 1. liga 10.00 kadetky 

16. listopadu 1. liga 10.00 kadetky 

23. listopadu krajský přebor 9.00 mladší žákyně 

    

1. prosince krajský přebor 9.00 starší žákyně 

7. prosince 1. liga 10.00 kadetky 

15. prosince krajský přebor 9.00 juniorky 

 

Konečné umístění v mistrovských soutěží 2012 / 2013 

BIKETRIAL
Ještě před prázdnina-

mi, v sobotu 15.6.2013, 
se v Novém Veselí jelo 
finále Evropského pohá-
ru. Závod byl současně 
pátým závodem MČR/

PČR a také posledním 
nominačním závodem 
před letošním mistrov-
stvím světa. Na závod se 
sjelo 85 jezdců, z toho 15 
zahraničních účastníků 
– početně dominovali 
Slováci, své zástupce ale v 
Evropském poháru měla 
i Anglie, Itálie, Andorra 
a Lotyšsko. Čekalo na ně 
horké počasí a přírodní i 
umělé sekce v trialparku 
na břehu Veselského ryb-
níka. Náš pořádající klub 
nabídl účastníkům boha-
tý doprovodný program 
od půjčovny loděk, přes 
lanové centrum, až po 
ukázky RC modelů nebo 
jízdu na čtyřkolkách – 

ní podzimní závod zahá-
jil klub v Kyjově. Přestože 
ráno silně pršelo, před 
startem déšť ustal a závod 
proběhl dobře, ale bláti-
vě. Domů jsme si všichni 
přivezli hodně kyjovské-
ho bláta, ale také poháry 
– Ládík Pavlík 3. místo, 
Jirka Rőssler 3. místo, 
Marek Pochtiol 1. místo, 
Adam Pochtiol 2. místo 
a Patrik Špatka 3. místo. 
Další závod nás čeká ve 
Znojmě, poté v Blansku 
a poslední, finálový, jako
tradičně v Brně- Sport 
life. Tento prestižní závod 
celou naši letošní sezonu 
ukončí.
Za Biketrial Nové Veselí

Pavlíková Jaroslava

bylo toho tolik, že někdy 
zejména mladší jezdci 
namísto soustředění před 
sekcí koukali po letadýl-
kách. Bohaté bylo i ob-
čerstvení, kterého všichni 
hojně využívali.

Tímto děkujeme ce-
lému teamu občerstvení 
za skvělou práci. Všem 
našim pomocníkům, ka-
marádům a příznivcům 
biketrialu za nespočet 
odpracovaných hodin 
při přípravě sekcí, areálu 
a celého závodu. Všichni 
naši sponzoři nám velmi 
pomohli a patří jim náš 
obrovský dík.

Přišel opět podzim a 
prázdninová pauza skon-
čila i našim jezdcům. Prv-



19

Rozlosování - podzim 2013
TJ Sokol Nové Veselí - oddíl házené

Soutěže: M :         muži        - 1. liga 
 D :          starší dorostenci - 1. liga 
 D ml. :     mladší dorostenci - 1. liga 
Datum:                            čas: 
29. 9. M N. Veselí  -  Dvůr Králové 16.30 
29. 9. D N. Veselí  -  KP Brno 12.30
29 .9.  D ml. N. Veselí  -  KP Brno 14.30

Šachy – Oddílový přebor 2012 - 2013
Za účasti 12 hráčů si 

šachový oddíl rozehrál 
svůj oddílový přebor, kte-
rý měl určit vítěze další-
ho ročníku. V průběhu 
přeboru, kde se odehrá-
valy velice zajímavé par-
tie, docházelo i k několi-
ka velkým překvapením, 
které dost zamotaly další 
průběh turnaje. Někteří 
silnější hráči, i když jsou 
velikými oporami při 
utkáních regionální sou-
těže, neměli zrovna svůj 
den při některých svých 
partiích a slabší hráči toho 

využili v podobě bodů ve 
svůj prospěch.

Celý přebor se nesl v 
duchu 60. výročí založe-
ní novoveselského šachu, 
který si letos oddíl připo-
mněl.

Tomu také přispělo 
zakončení přeboru rozho-
dující partií mezi panem 
Miroslavem Sýkorou a 
panem Miloslavem Zikuš-
kou, kterou vyhrál kapitán 
oddílu a dlouholetá opora 
pan Zikuška a pozvedl nad 
hlavu putovní pohár pro 
vítěze již po osmnácté.

Turnaj žáků v bleskové hře

Na závěr školního 
roku si šachový kroužek 
při ZŠ uspořádal turnaj v 
bleskovce.

Účastnilo se ho 13 
žáků, mezi nimiž byly i 
tři dívky: Houdková De-
nisa, Houdková Barbora 
a Pytlíková Eliška. Tur-
naj svými výsledky na-
pověděl, se kterými žáky 
by oddíl šachu mohl po-
čítat do svých řad, ať už 
v oddílovém přeboru, ale 
i v soutěži družstev.Vítěz 
turnaje Vencálek Libor 

tomu hodně pomohl, ale 
i bratři Neuerovi, David 
na druhém a Tomáš na 
pátém místě, se kterými 
by mohl oddíl počítat.
Všichni tři, ale i další se 
zúčastňují turnaje pro 
mládež (Ligy Vysočiny 
mládeže) celou sezonu a 
dosahují i v něm velkých 
úspěchů. Dokonce Bára 
Houdková, která vyhrá-
la tento seriál turnajů ve 
své věkové kategorii, po-
stoupila na mistrovství 
ČR.

Tímto oddíl šachu 
děkuje panu Pazderovi a 
panu Sýkorovi za přípra-
vu mladých hráčů v ša-
chovém kroužku a panu 
Černému, který jako do-
provod připravuje Báru 
Houdkovou na mistrov-
ství ČR do Klatov.

Za šachový oddíl 
Michal Skála

13.10. M N. Veselí  -  Litovel 16.30
13.10. D N. Veselí  -  Ostrava 12.30
13.10.  D ml. N. Veselí  -  Ostrava 14.30

10.11. M N. Veselí  -  Náchod 16.30
10.11. D N. Veselí  -  Náchod 12.30 
10.11.  D ml. N. Veselí  -  Strakonice 14.30
 
24.11. M N. Veselí  -  Jičín „B“ 16.30
24.11. D N. Veselí  -  Jičín 12.30
24.11.  D ml. N. Veselí  -  Jičín 14.30

8.12. M N. Veselí  -  Karviná „B“ 16.30
8.12. D N. Veselí  -  Karviná 12.30 
8.12.  D ml. N. Veselí  -  Karviná 14.30



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ vydává Městys Nové Veselí, pro občany Nového Veselí zdarma. Tiskne Horácká tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem 
102/2013. Počet výtisků 430. Evidenční číslo: MK ČR E 11289.

20

MŠ zahrada

hasičky

oslavy městyse

finále Evropského poháru


